
Protokół Nr  30/17
 posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

z dnia 21 kwietnia 2017 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.12.00
Zakończenie posiedzenia: godz.13.00
Miejsce: sala  konferencyjna  Nr  206  Starostwa  Powiatowego  w  Wałbrzychu,  przy
al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej
i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
po  powitaniu  radnych  oraz  gości  zaproszonych  stwierdziła  quorum  (7  radnych  obecnych).
Następnie  zapytała  czy są  uwagi  do  proponowanego  porządku obrad  (porządek  obrad stanowi
załącznik nr 3 do protokołu).  
Uwag  do  porządku  obrad  nie  zgłoszono  zatem  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki
Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna Owczarek przystąpiła  do  procedury przegłosowania
porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Przyjęcie  „Informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  sanitarnego  Powiatu  Wałbrzyskiego

w roku 2016”. 
4. Ocena zasobów pomocy społecznej.
5. Podsumowanie realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2016 roku.
6. Sprawy bieżące.  

Ad 1
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyszedł (6 radnych obecnych).
W wyniku  głosowania  6  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (6  radnych  obecnych),  Komisja
przyjęła porządek obrad.

Ad 2
Protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  komisji  został  przyjęty  w  wyniku  głosowania:  6  za,
0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych),

Ad 3
Radny Leonard Górski dołączył do posiedzenia komisji (7 radnych obecnych na sali).
Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny,  Dyrektor  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznej  lek.  med.  Małgorzata  Bąk omówiła  szczegółowo  stan  bezpieczeństwa
sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2016 (informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).
Powiedziała, że na terenie powiatu wałbrzyskiego Państwowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu,
w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, podejmował działania, polegające na:

 uzgadnianiu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,
 uzgadnianiu  dokumentacji  projektowej  pod  względem  wymagań  higienicznych  i

zdrowotnych,
 uczestniczeniu w dopuszczaniu do użytkowania obiektów budowlanych,
 wydawaniu opinii o lokalach przeznaczonych do pełnienia funkcji lokali użytkowych na

wniosek petenta, w celu okazania przed innymi organami i instytucjami,



 sporządzaniu opinii wynikających z prawa ochrony środowiska. 

W 2016 roku  Państwowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu w ramach zapobiegawczego
nadzoru sanitarnego wydał: 

 8 opinii dotyczących projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,
 21 opinii dotyczących potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na

środowisko, w tym 21 opinii o braku potrzeby przeprowadzenia ocen,
 12 opinii dotyczących dokumentacji projektowej,
 3 opinie dotyczące dopuszczenia do użytkowania obiektów budowlanych,
 3 opinie  w sprawach niewymienionych powyżej. 

Łączna ilość przeprowadzonych  kontroli obiektów i lokali budowlanych wyniosła – 30. 
Stan sanitarny nadzorowanego terenu w zakresie obejmującym działania zapobiegawczego nadzoru
sanitarnego  ulega  sukcesywnej  poprawie.  Wraz  z  rozwojem  technologii  poprawia  się  stan
techniczny i sanitarny lokali i obiektów. Ogólna liczba obiektów, podlegających kontroli w 2016
roku na terenie powiatu wałbrzyskiego wynosiła 1073, a porównawczo w mieście Wałbrzychu -
2012.  Działalność kontrolno-represyjna oraz w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego na
terenie miasta Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego łącznie:

 liczba kontroli – 2802
 liczba decyzji merytorycznych – 807
 liczba decyzji płatniczych – 466
 nałożono mandatów ogółem – 94
 na kwotę ogółem – 28050,00 zł
 liczba wydanych postanowień – 95
 liczba wystawionych tytułów wykonawczych – 1
 liczba wniosków o ukaranie – 0 
 liczba wykonanych badań – 6947 
 liczba oznaczeń chemicznych – 3538
 liczba oznaczeń fizycznych – 4441
 liczba oznaczeń mikrobiologicznych – 8385.

W ramach działalności w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przeprowadzono ogółem
72  wizytacje  w  celu  oceny  realizowanych  programów  edukacyjnych  inicjowanych
i koordynowanych przez Inspekcję Sanitarną. 

W odniesieniu  do  oceny  jakości  wody na  terenie  powiatu  wałbrzyskiego  w  2016  roku
poinformowała, że nowe rozporządzenie w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia  przez
ludzi rozszerzyło  zakres obowiązków wobec podmiotów realizujących zaopatrzenie w wodę oraz
obarczyło  ich  znacznie  większą   odpowiedzialnością  za  dostarczenie  wody  bezpiecznej  dla
konsumenta,  natomiast  organy Państwowej  Inspekcji  Sanitarnej  kontrolują  czy obowiązki  te  są
prawidłowo wypełniane. Dodała, że na podstawie art. 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków,  przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne  powinno
zapewnić należytą jakość dostarczanej wody w sposób ciągły i niezawodny oraz badać jej jakość w
ramach kontroli wewnętrznej. Następnie omówiła kolejno stan wody  w poszczególnych gminach,
wchodzących w skład powiatu wałbrzyskiego:

 Boguszów-Gorce – zaopatrywane jest  w wodę z wodociągów publicznych Wałbrzych oraz
Boguszów-Gorce.  Kwestionowano  2  próbki  wody:  1  ze  względu  na  zawartość  stężenia
żelaza i 1 ze względu na przekroczoną liczbę bakterii grupy coli. 

 Czarny Bór –  w 2016 roku pobrano 73 próbki  wody,  z  tego kwestionowano 7 – 5 ze
względu  na  obniżoną  wartość  ph  i  2  -  ze  względu  na  zawartość  bakterii  grupy coli  i
Escherichia coli oraz 1 - ze względu na przekroczenie wartości manganu.  

 Głuszyca -   w  2016 roku pobrano 48 próbek wody,   z  tego kwestionowano 3 próbki:
1 – wartość ph, 1 - stężenie żelaza, 1 – wartość mętności.   

 Jedlina-Zdrój -  pobrano 18 próbek wody – wszystkie były prawidłowe. 



 Mieroszów -  pobrano łącznie 110 próbek wody, z tego kwestionowano 6 próbek – 5 – pod
względem mikrobiologicznym (były to próbki pobrane z sieci wodociągów w Sokołowsku,
woda nie nadawała się do spożycia przez ludzi z uwagi na występowanie w wodzie bakterii
grupy coli i Escherichia coli). Oceniono, że woda okresowo nie była bezpieczna dla zdrowa
mieszkańców  i  nie  nadawała  się  do  spożycia.  Czas  przekroczeń  przekraczał  9  dni
roboczych.   Wieloletni  nadzór   sanitarny  nad  jakością  wody  Wodociągu  Sokołowsko
prowadzony  przez  organy  Państwowej  Inspekcji  Sanitarnej  wskazuje,  że  pomimo
chlorowania wody oraz nadzoru nad ujęciami przez zarządcę, utrzymanie w odpowiedniej
jakości sanitarnej wody jest trudne, co potwierdzają analizy laboratoryjne. 

 Stare Bogaczowice – wykonano 28 prób wody. Nie kwestionowano żadnej próby. 
 Szczawno-Zdrój – pobrano 13 prób wody. Nie kwestionowano żadnej próby. 
 Walim – pobrano 34 próbki wody. Nie kwestionowano żadnej próby wody. 

Omówiła następnie  stan  sanitarny miast  i  terenów wiejskich,  wskazując,  że  ogólny stan
porządkowy w miastach na obszarze objętym nadzorem Państwowego Inspektora Sanitarnego w
Wałbrzychu  w  2016  roku  oceniono  jako  dobry.   Przestrzeń  publiczna  była  utrzymywana  w
należytym porządku, w dużej części zagospodarowana zielenią, zaopatrzona w wystarczającą ilość
koszy na śmieci. W omawianym okresie zastrzeżeń nie budził również stan sanitarno-porządkowy
na terenach wiejskich,  w tym w rejonach turystyczno-wypoczynkowych – w obrębie  domów i
ośrodków wczasowych oraz przy schroniskach.  Nadzór nad prawidłową gospodarką ściekową i
odpadami komunalnymi zgodnie z obowiązującymi regulaminami utrzymania czystości i porządku
na terenie gmin należy do wójtów, burmistrzów i prezydentów. Wnioski mieszkańców  dotyczące
powyższych kwestii, jak i zasad prowadzenia hodowli na trenach wyłączonych z produkcji rolniczej
są przekazywane do wyżej wymienionych organów. 

W odniesieniu nadzoru nad warunkami racy w zakładach pracy  powiedziała, że w 2016
roku w ewidencji Oddziału Higieny Pracy PSSE w Wałbrzychu znajdowały się 72 zakłady pracy.
Skontrolowano 16 zakładów, przeprowadzono w nich 27 kontroli. W 2016 roku ogółem nadzorem
objęto 2310 pracowników. W związku z uchybieniami stwierdzonymi w czasie kontroli wydano 13
decyzji merytorycznych, w tym 4 decyzje nakazujące oraz 6 decyzji płatniczych. 

Przedstawiona została  także ocena stanu sanitarnego placówek nauczania i  wychowania.
W 2016 roku w ewidencji  PSSE w Wałbrzychu znajdowało się 48 stałych placówek nauczania
i  wychowania  oraz  34  turnusy  wypoczynku  sezonowego  dzieci  i  młodzieży.  Skontrolowano
wszystkie  stałe  placówki  oraz  28  turnusów,  przeprowadzono  92  kontrole.   Stan  sanitarny  w
większości placówek nie budził poważniejszych zastrzeżeń – nie stwierdzono zaniedbań czystości
i porządku, nie wszczęto postępowania administracyjnego. W odniesieniu do szkół poinformowała,
że  w ewidencji  znajdują  się  22  placówki,  dodając  że  ich  stan  sanitarny nie  budził  większych
zastrzeżeń.  Sporządzone  zostało  wystąpienie  pokontrolne  do  organu  prowadzącego  punkt
przedszkolny, szkołę podstawową i gimnazjum dotyczące wyników kontroli w tych placówkach,
m.in. w szkołach nieprawidłowości w rozkładach zajęć lekcyjnych, w szkole podstawowej część
mebli edukacyjnych nieprawidłowo zestawiona, nieoznakowana; brak wentylacji mechanicznej w
dwóch salach lekcyjnych o wysokości poniżej 3 m. W 4 placówkach stwierdzono niezachowanie
standardów dostępności do urządzeń sanitarnych. W czasie kontroli oceniono również warunki do
utrzymania higieny osobistej i stwierdzono, ze we wszystkich szkołach warunki te są właściwe.
Zwróciła  uwagę na fakt,  że  nie  wszystkie  szkoły posiadają  warunki  do  prowadzenia  zajęć  wf.
Nadmieniła, że w 2 palcówkach zostały także przeprowadzone zostały badania obciążenia uczniów
ciężarem  tornistrów.  W  ramach  prowadzonego  nadzoru  dokonano  oceny  wyposażenia
i dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii. Dodała, że w 22 szkołach przeanalizowano
166 rozkładów zajęć lekcyjnych – w 4 szkołach w 7 oddziałach stwierdzono nieprawidłowość, tj.
różnica liczby godzin lekcyjnych pomiędzy kolejnymi dniami tygodnia była większa od 1 godziny. 

 Powiedziała,  że  w  2016  roku  na  terenie  powiatu  wałbrzyskiego  skontrolowano
257  zakładów  żywnościowo-żywieniowych  pośród  2070  ujętych  w  rejestrze  zakładów.
Przeprowadzonych  zostało  łącznie  346  kontroli.  W  wyniku  oceny  stanu  sanitarnego  zakładu,
przeprowadzonego na podstawie   arkusza  oceny stanu sanitarnego zakładu – ze  129 zakładów



7  oceniono  jako  niezgodnych  z  wynikami  sanitarnymi.  W wyniku  podjętych  działań  wydano
24 decyzje nakazujące poprawę stanu sanitarno-higienicznego, w tym 2 decyzje o unieruchomieniu
zakładu oraz nałożono 26 mandatów na łączną kwotę 8650 złotych. Ogółem pobrano do badania
laboratoryjnego  59  próbek  żywności,  materiałów  i  wyrobów  przeznaczonych   do  kontaktu  z
żywnością, w tym zdyskwalifikowano 3 próbki. W wyniku przeprowadzonych urzędowych kontroli
żywności  w  niżej  wymienionych  grupach  stworzono  najczęściej  występujące  nieprawidłowości
sanitarne:

 w grupie piekarni – wydano 1 decyzję nakazującą niezwłoczne unieruchomienie zakładu.
Nałożono 4 mandaty na kwotę 4600 zł. 

 w grupie sklepów – nałożono 14 mandatów na łączną kwotę 4600 zł. 
 w  grupie  zakładów  prowadzonych  żywienie  zbiorowe  otwarte  –  stosowano  karanie

mandatowe  w  5  zakładach,  wydano  decyzję  nakazującą  niezwłoczne  unieruchomienie
zakładu. 

 w grupie zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego – stosowano karanie mandatowe w
3  zakładach.  Wydano  1  decyzję  nakazującą  natychmiastowe  usunięcie  uchybień
zagrażających zdrowiu ludzkiemu. 
Przedstawiła zakres działalności Oddziału Epidemiologii, wskazując, że dotyczy ona m.in.

zakresu:  zapobiegania  i  zwalczania  chorób  zakaźnych,  rejestracji  zgłoszeń  chorób  zakaźnych,
organizacji i kontroli punktu szczepień, rejestracji ognisk zakażeń szpitalnych. Następnie omówiła
szczegółowo stan sanitarny placówek działalności  leczniczej  z  terenu powiatu wałbrzyskiego w
2016 roku. Powiedziała,  że w 2016 roku przeprowadzono 74 kontroli, skontrolowano 48 placówek
lecznictwa  spośród  114  zarejestrowanych.  W  skontrolowanych  placówkach  nie  stwierdzono
nieprawidłowości.  Postępowanie  w  zakresie  dezynfekcji,  sterylizacji,  gospodarki  odpadami
medycznymi  oraz prania bielizny prowadzone jest w sposób prawidłowy, zgodnie z procedurami.
Placówki  posiadają  opracowane  i  wdrożone  procedury  higieniczne,  prowadzona  jest  kontrola
wewnętrzna.  Wydano:  4  decyzje  płatnicze  i  4  decyzje  o  spełnieniu  warunków  sanitarno-
technicznych. Egzekwowano zgłaszanie przypadków chorób zakaźnych przez placówki lecznictwa
zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami.  Sporządzono  dwutygodniowe,  kwartalne,  roczne
sprawozdania  o  zachorowaniu  na  choroby  zakaźne,  zakażeniach  i  zatruciach.  Przeprowadzono
146  wywiadów  epidemiologicznych.  Prowadzono  rejestrację  zgłaszanych  chorób  zakaźnych
i  biologicznych  czynników  chorobotwórczych,  w  tym  chorych  na  gruźlicę.  W  roku
sprawozdawczym  zarejestrowanych  8  chorych  na  gruźlicę  mieszkających  na  terenie  naszego
powiatu. Na terenie powiatu zarejestrowano 9 przypadków zachorowań wywołanych przez pałeczki
Salmonella, przebadano 4 ozdrowieńców i 1 nosiciela tych pałeczek. W wyniku przeprowadzonych
badań  kontrolnych  po  leczeniu  skreślono  4  ozdrowieńców  i  2  nosicieli.  Pod  nadzór  lekarzy
pierwszego kontaktu skierowano 4 osoby zakażone wirusem HBV i osoby z otoczenia zakażonego
oraz 11 osób zakażonych wirusem HCV. Zarejestrowano 15 przypadków pokąsań u ludzi przez
zwierzęta. Następnie przedstawiła sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych na ternie powiatu
wałbrzyskiego w 2016 roku. 

Omawiając ocenę stanu sanitarno-technicznego obiektów wczasowo-turystycznych w 2016
roku wskazała, że w 2016 roku skontrolowano 17 obiektów, świadczących usługi noclegowe dla
turystów, w tym: 7 hoteli, 1 pensjonat i 9 innych tego typu obiektów.  Powiedziała, że wszystkie
obiekty odznaczały się prawidłowym stanem sanitarno-technicznym. Z roku na rok stan sanitarny
obiektów  świadczących  usługi  hotelarskie  poprawia  się,  właściciele  prowadzą  remonty
i modernizacje, które podnoszą standard świadczonych usług i estetykę obiektów. Powiedziała, że
szczególna uwagę należy zwrócić na gospodarstwa agroturystyczne, w których często stwierdza się
brak  przestrzegania  podstawowych  wymogów sanitarnych,  np.  badana  wody z  indywidualnego
ujęcia,  zaopatrującego  obiekt.  Nadmieniła,  że  na  terenie  powiatu  brak  jest  obecnie  kąpielisk
zorganizowanych.  Na nadzorowanym terenie  w sezonie  letnim 2016 r.  uruchomiono  3  miejsca
wykorzystywane  do  kąpieli.  Kontrola  sanitarna  plaży  oraz  zaplecza  w  miejscach
wykorzystywanych  do  kąpieli  nie  wykazała  nieprawidłowości  w  zakresie  utrzymania  bieżącej
czystości i porządku, w tym w zapewnionych toaletach. Tak, jak w latach ubiegłych obiekty były



oznakowane  właściwymi  tablicami  informacyjnymi.  Omówiła  ponadto  stan  sanitarny  obiektów
PKP, terenów rekreacyjnych oraz zakładów fryzjerskich, kosmetycznych i  odnowy biologicznej.
Następnie  przybliżyła  kwestię  działalności  w  zakresie  oświaty  zdrowotnej  i  promocji  zdrowia
prowadzoną przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Wałbrzychu na terenie miasta
Wałbrzycha  i  powiatu  wałbrzyskiego  w  2016  roku.  Powiedziała,  że  działalność  prowadzono
poprzez wdrażanie, koordynację, monitorowanie i ocenianie realizowanych programów z zakresu
profilaktyki i promocji zdrowia, programowanie i realizację zadań skierowanych na rozwiązywanie
problemów i minimalizowanie zagrożeń zdrowotnych, współpracę z podmiotami uczestniczącymi
w procesie promocji zdrowia, inicjowanie działań prozdrowotnych, podejmowano realizacje zadań
zlecanych przez instytucje nadrzędne oraz realizację działań lokalnych. W 2016 roku realizowano
również programu krajowe, wynikające  z polityki prozdrowotnej państwa, programy wojewódzkie
i lokalne, interwencje nieprogramowe oraz inne działania, wynikające z sytuacji epidemiologicznej
i  potrzeb  środowiska,  a  w tym m.in.  z  zakresu profilaktyki  HIV/AIDS,  Ogólnopolski  Program
Ograniczania  Zdrowotnych  Następstw  Palenia  Tytoniu,  Ogólnopolski  projekt  „Profilaktyczny
program  w  zakresie  przeciwdziałania  uzależnieniu  od  alkoholu,  tytoniu  i  innych  środków
psychoaktywnych-KIK68”,  Ogólnopolski  Projekt  „Lekki  Tornister”,  Profilaktyka  chorób
nowotworowych,  bezpieczny  wypoczynek,  profilaktyki  zażywania  środków  zastępczych.
Podejmowane  były także   działania  związane  z  aktualną  sytuacją  epidemiologiczną  z  zakresu:
profilaktyki grypy i zachorowań grypopodobnych, profilaktyki chorób układu krążenia, profilaktyki
zatruć  grzybami,  promocji  higieny jamy ustnej.  W ramach realizacji  współpracy w działaniach
inicjowanych  przez  lokalnych  partnerów  realizowano:  Program  lokalny  „Razem  przeciw
zagrożeniom”, który zakłada edukację uczniów na temat zagrożeń życia codziennego; konkurs ph.
„Uczę  się  bezpiecznie  żyć”;  uczestniczono  przy  realizacji  2  imprez  rekreacyjno-sportowych  –
głównym  elementem  imprez  są  wyścigi  na  rowerach  górskich  amatorów  w  różnych  grupach
wiekowych;  współuczestniczono  w  projekcie  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Wałbrzychu,  który  zakładał  m.in.  aktywizację  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym,
długotrwale  bezrobotnych.  Przeprowadzono  ogółem 72  wizytacje  w  celu  oceny  realizowanych
programów edukacyjnych inicjowanych i koordynowanych przez Inspekcje Sanitarną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.
„Informacja o stanie  bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu  Wałbrzyskiego w roku 2016” została
przyjęta przez aklamację (7 radnych obecnych na sali obrad).
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski (6 radnych). 

Ad 4
p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-
Tulikowska przedstawiła  materiał  dotyczący „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2016 rok”
(informacja pisemna stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Przedstawione sprawozdanie zawiera
głównie: dane o sytuacji demograficznej i społecznej, dane o korzystających z pomocy i wsparcia,
dane liczbowe dotyczące wykonywanych zadań przez PCPR oraz MOPR, dane dotyczące kadry
jednostki  organizacyjnej  pomocy  społecznej,   informacje  na  temat  środków  finansowych  na
wydatki  w  pomocy  społecznej  i  innych  obszarach  polityki  społecznej  w  budżecie  jednostki
samorządu  terytorialnego,  opisuje  aktywność  projektowo-konkursową  jednostki  organizacyjnej
pomocy  społecznej,  opisuje  współpracę  z  organizacjami  pozarządowymi  –  zadania  zlecone
w obszarze pomocy i wsparcia, wskazuje wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej, wskazuje
na osoby i  rodziny korzystające z pomocy i  wsparcia.  Dane ujęte  w przedstawionej  informacji
stanowią podstawę do planowania budżetu na rok następny.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Omówiony materiał w zakresie „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2016 rok” został przyjęty



przez aklamację (6  radnych obecnych na sali obrad). 

Ad 5
Główny  Specjalista  w  Wydziale  Organizacyjnym,  Promocji  i  Oświaty  Paweł  Szudziński
przedstawił   informację dot.  realizacji  zadań z zakresu kultury,  sportu i  turystyki  w 2016 roku
(materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Powiedział, że w roku ubiegłym realizowane były
3 duże zadania: Dolnośląska Stolica Kultury (w zakresie kultury), Budżet Partycypacyjny  na rok
2016  (w  zakresie  sportu,  edukacji,  turystyki),  Otwarty  Konkurs  Ofert  na  realizację  zadań
publicznych.  Oprócz  tych  wskazanych  zrealizowano  także:  Festiwal  Nordic  Walking,  Konkurs
Tradycji Kulinarnych „Wielkanoc”.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Omówiony materiał w zakresie  realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2016 roku
został przyjęty przez aklamację (6 radnych obecnych na sali obrad). 

Ad 6
W związku z brakiem  dalszych uwag  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek zamknęła  posiedzenie  Komisji.  Na  tym  protokół
zakończono.

Protokół sporządziła
Anna Gromniak

                             Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 

                      
        /-/  Grażyna Owczarek

   

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
                      Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 


